－1－

沪浦发改办〔2023〕625 号

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

对浦东新区七届人大三次会议

第 073111号代表建议的会办意见

上海市浦东新区建设和交通委员会：

新区人大王践代表提出的《关于济阳片区综合整新后美丽家

园长效运维的建议》代表建议（第 073111 号）收悉。经研究，

现将会办意见函告如下：

老旧小区综合整新是关于呼应城市发展中民生需求的一项

重要工作。目前新区积极推进老旧小区综合整新工作，开展房屋

立面整新、不成套公房改造、市政配套完善、雨污混接改造等项

目，不断促进老旧社区有机更新，增强社区生活环境品质，不断

满足人民对美好生活的追求。

公开属性：主动公开·全文

 －2－

就代表所提建议，建议进一步优化相关工作。

一是加强老旧小区的管理。坚持从实际出发，因地制宜精准

施策，建立完善小区设施、绿化等长效运营管理机制，搭建用好

业主委员会等沟通议事平台，提升老旧小区的物业管理水平。

二是结合精品城区建设，坚持人民城市重要理念，发挥公众

参与积极性，开展多种形式的基层协商，深入排摸小区的具体需

求，让居民积极参与到老旧小区综合整新的各个环节。

三是加强绿色低碳发展。开展绿色节能主题宣传活动，用好

《上海市鼓励电动汽车充换电设施发展扶持办法》等政策，逐步

解决老旧小区居民电动汽车充电困难。大力推广绿色低碳出行，

倡导绿色生活方式。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市浦东新区发展和改革委员会

                               2023 年 7 月 6 日

联系人：周良                         联系电话：28282076

联系地址：世纪大道 2001 号 3 号楼        邮政编码：200135